
Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě 
Na Bělidle 7, 702 00 Ostrava 

Tel: 595 138 111, Fax: 595 138 109 
podatelna@khsova.cz, www.khsova.cz, ID datové schránky: w8pai4f 

 

 
 
 

Akutní respirační infekce v Moravskoslezském kraji  
stav ke dni 4.1.2019 

Epidemiologická situace ve výskytu akutně respiračních onemocnění (ARI) a chřipky 
v Moravskoslezském kraji k dnešnímu datu je klidná a odpovídá sezónnímu výskytu těchto 
onemocnění.  Nemocnost na akutně respirační onemocnění (ARI) činí 735 nemocných na 
100 000 obyvatel. Jedná se sice o pokles nemocnosti oproti posledně sledovanému 51. 
kalendářnímu týdnu, který je ale ovlivněn dovolenými, prázdninami, menším počtem 
ošetřených osob a nižším počtem dnů, ve kterých probíhal sběr dat. Nejvyšší počet 
nemocných je opět hlášen z okresu Opava a to ve věkové kategorii 0-5 letých dětí. V tomto 
týdnu nebyl v Moravskoslezském kraji zaznamenán závažný případ chřipky. 

Doporučujeme, zejména oslabeným osobám vyhýbat se kontaktu s nemocnými lidmi, 
neúčastnit se hromadných akcí a dodržovat preventivní hygienická opatření (např. časté mytí 
rukou) 

Nejvýznamnějším preventivním opatřením stále zůstává očkování, které může onemocnění 
zcela zabránit nebo zmírnit jeho průběh. Vzhledem k tomu, že tvorba ochranné hladiny 
protilátek trvá přibližně 2 týdny po aplikaci vakcíny, je vhodné se očkovat včas, před 
příchodem epidemie.  

Ale zároveň platí, že i pozdní vakcinace je lepší než žádná. 

 
Zdroj: reflex.cz 

 

KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE 
MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE SE SÍDLEM V  OSTRAVĚ  

http://www.khsova.cz/
https://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwj024n84tPfAhUH36QKHRxyDqMQjRx6BAgBEAU&url=https://www.reflex.cz/clanek/zajimavosti/50031/lekce-z-chripky-imunolog-jiri-beran-osvetluje-proc-jsme-tolik-nemocni.html&psig=AOvVaw3JT2_wTYP77aTCNO_-0og1&ust=1546679005989137

